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To: @sanquin.ni];IEEE)EEEDN @minvws.ni]
Cc @sanquin.nl]
From: )
Sent: Fri 8/28/2020 9:48:49 AM

Subject: RE: regiefunctie LCDK loopt niet goed

Received: Fri 8/28/2020 9:48:49 AM

DankiERFS)

Verzonden: vrijdag 28 augustus 2020 11:38

@minvws.ni>;INCE) BEE minvws.ni>

CC: . . @sanquin.nl>

Onderwerp: RE: romeo, LCDK loopt niet goed

BES constant in overleg met de LCDK oY 5.1.20 | maar er wordt niet naar hem geluisterd.

Mijn bericht aan jullie is juist om meer regie te krijgen omdat wij continue tegenstrijdige verhalen en praktijken ervaren.

Maar ik snap je vraag en laten we kijken of we de slechte regie en communicatie van het LCDK kunnen doorbreken en hoe we de

LCDK kunnen helpen ....want het doel blijft om Nederland voldoende testen te kunnen aanbieden.

Ik zal vanuit mijn rol (dus niet vanuit de operationele rol die EEhebben) contact met [Blo opnemen en namens VWS

en Sanquin kijken hoe eea te organiseren is.

Uiteraard zal ik jullie op de hoogte houden en informeren.

Groet REE
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Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 20:43

Aan: ERED

brCEE-BCEETN© ninvws.n >
CC: 5.1.2e sanguin.nl>

Onderwerp: RE: regiefunctie LCDK loopt niet goed

Beste ERP

Hebben jullie samen (jij on EEE al eens echt doorgesproken met LCDK hierover en hun argumenten en inzichten gewogen? Ik

wil eigenlijk graag dat jullie met hen in overleg treden en ons gezamenlijk rapporteren over de uitkomst. Anders blijven wij heen
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en weer pendelen en horen tegenstrijdige verhalen.

Met vriendelijke groet

@minvws.nl

Verzonden: donderdag 27 augustus 2020 17:38

@minvws.nl>; SEED EEE© minvws.ni>
cc:

Onderwerp: regiefunctie LCDK loopt niet goed

pestKE

We merken aan alles dat er grote paniek is om de teststromen rond te krijgen. We hebben al eerder gemeld dat de

toewijzing van teststromen geheel afweek van de opzet die LCDK ons heeft toegestuurd, en dat daardoor dus ook niet

gebouwd is aan de juiste inzet van middelen en capaciteit in het land.

We weten ook dat de naar-rato verdeling reagentia in ieder geval wat Sanquin betreft niet volgens afspraken is

uitgevoerd. MMLs met aanzienlijk minder capaciteit, hebben relatief veel meer kits en materialen ontvangen. Waarom

die keuze is gemaakt is ons geheel onduidelijk, wel weten we dat wij met deze handelswijze geheel aan de buitenlijn
worden geplaatst. Hiermee ontstaat duidelijk de indruk dat de MML’s bevoordeeld worden en wij als Sanquin op deze

wijze niet de maximale capaciteit, zoals we met VWS hebben afgesproken, kunnen inzetten.

Inmiddels worden teststromen vanuit Sanquin verlegd naar andere laboratoria, waarbij Sanquin te laat deze info krijgt.
Een menselijke fout, kan gebeuren uiteraard. Wel moeten wij chauffeurs en auto’s ad-hoc uit het rooster halen. Geheel

onnodig omdat we tijdig aan de bel hebben getrokken en een ad-hoc besluit niet nodig was. We hebben al eerder

aangegeven dat vanuit de ruime ervaring en bewezen expertise van Sanquin het model dat door LCDK wordt gebruikt
niet past bij een pandemie.

Het gaat niet goed met de regie vanuit de LCDK.

Wij hebben een voorstel aan jullie gedaan waarin gebruik gemaakt kan worden van grote testcapaciteit en tegelijk
MMLs actief betrokken worden bij het testen. Het omgekeerde wat LCDK doet, maar wel veel efficiénter en nog steeds

met recht aan alle betrokkenen, en vooral voor de continuiteit van de testcapaciteit in Nederland. Helaas is ook daar

geen vervolg op gegeven.

Zoals besproken vanochtend met [EEERpla nnen we graag een overleg in met jullie en om de huidige situatie

te bespreken en samen te kijken welke oplossingen er zijn om de testcapaciteit beter te benutten. Tot slot wil ik ook

vragen ofjullie een reactie willen sturen op de email die ik naar aanleiding van ons gesprek afgelopen maandag heb

gestuurd.

Groet EFL
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